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صنعت و تجارت

 الزام نصب کد رهگیری روی لوازم خانگی 
از اول تیرماه

رئیس اتحادیه فروشــندگان لــوازم خانگی با بیان 
اینکه قرار شــده از اول تیرماه امسال کد رهگیری 
بر روی کالاها نصب شــود، تصریح کرد: بر همین 
اساس تولیدکنندگان و واردکنندگان باید با مراجعه 
به سامانه کد شناسه نسبت به دریافت کدرهگیری 
اقدام کنند. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، 
براساس اعلام وزارت صنعت امسال در حوزه لوازم 
خانگی طرح آئین نامه اجرایی شناســه های کالا و 
رهگیری کالا به صورت جدی اجرایی خواهد شــد. 
بر همین اساس تمامی تولیدکنندگان و تشکل های 
صنعتی لــوازم خانگی تولید داخل تــا 15 دی 98 
فرصت داشتند که برای 8 گروه کالایی خود فرآیند 
ثبت و اخذ شناســه را انجام و بــرای کالاهای خود 
شناسه دریافت کنند به نحوی که بعد از 15 دی 98 
اگر کالایی دارای شناســه کالا نباشد در سطح بازار 

کالای قاچاق محسوب می شود. 

لزوم حذف دلار ۴2۰۰ تومانی از واردات 
نهاده های دامی 

نایب رئیس کانون صنفی مرغداران گوشتی با بیان 
اینکه الان زمان مناســبی برای حــذف ارز دولتی 
واردات نهاده های دامی نیست،گفت: قبل از حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات نهــاده، مقدمات آن باید 
فراهم شود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، 
حبیب اسدالله نژاد درباره مباحث مطرح شده مبنی 
بر قوت گرفتن احتمال حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
نهاده های دامی با بیان اینکــه این روزها نهاده های 
مورد نیاز صنعت مرغداری به جهت عدم تخصیص 
به موقع و کامل ارز مشکلاتی را ایجاد کرده است و 
فقدان نظارت بر تأمین و توزیع این نهاده ها نیز منجر 
به ســودجویی های فراوان در این حوزه شده است، 
گفت: در این راستا شــاهد زمزمه هایی در خصوص 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از ســوی دولت هستیم اما 

الان زمان مناسبی برای این کار نیست.

گروه صنعــت، تولیــد و تجارت- 
سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
انجیر در جهان تولید می شــود کــه ایران با 
تولید 58 هزار تن پنجمین تولید کننده  این 
محصول به شمار می رود که سال گذشته این 
محصول ارگانیک به ارزش 17 میلیون دلار 

صادر شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، اســتان فارس و 
شهرستان استهبان بالاترین سطح زیر کشت 
انجیر در کشــور را به خود اختصاص داده و 
اولین  تولید کننده این میوه در ایران است و با 
توجه به این که هیچ گونه سم و کود شیمیایی 
در ایــن منطقه اســتفاده نمی شــود، انجیر 
اســتهبان به عنوان محصول ارگانیک ایران 

ارزش بالایی دارد.
اســتان فارس ۴7 هزار هکتار انجیرســتان 
دیم دارد که ۲3 هــزار و 5۰۰ هکتار آن در 
اســتهبان، 8۰۰۰ هکتار در نی ریز، ۴8۰۰ 
هکتــار در داراب، 38۰۰ هکتــار در جهرم، 
3۲۰۰ هکتــار در کازرون، 15۰۰ هکتــار 
در فیروز آبــاد و هزار هکتار در کوار و ســایر 

شهرستان ها قرار دارند.
اگرچه کشورهایی چون ترکیه، مصر، اسپانیا 
و پرتغال سطح زیر کشت و تولید قابل توجهی 
دارند اما انجیر خشک ایران به ویژه استهبان 
از نظر کیفی منحصر به فرد بوده و در ســطح 

جهانی بی نظیر است.
سهم صادرات انجیر با کد تعرفه ۰8۰۴۲۰ در  
بازار جهانی بیش از 56۰ میلیون دلار است. 
که بزرگترین کشــورهای صادر کنند آن به 

ترتیب ترکیه افغانستان و هلند هستند . رشد 
صادرات انجیر نسبت به سال ۲۰16 برابر با 1۲ 
درصد افزایش  داشته است. .تولید کنندگان 
این محصــول با بکارگیری اصــول بازاریابی 
و بسته بندی توانســته اند به بازار های بین 
المللی محصولات خود را صادر کنند.اگر شما 
هم بدنبال صادرات این محصول هستید این 

مقاله را تا پایان دنبال کنید.
در این خصــوص، مدیرکل دفتــر میوه های 
گرمسیری و نیمه گرمســیری وزارت جهاد 
کشــاورزی، گفت: در ســال گذشته، حدود 
13 هزار و 6۰۰ تن انجیر با ارزش تقریبی ۴7 

میلیون دلار از کشور صادر شده است.
زهرا جلیلی مقــدم، اظهار کرد: بر اســاس 
آخرین آمار رســمی میزان تولیــد انجیر در 
کشــور، بیش از 1۰۴ هزارتن اســت که این 
میزان محصول از ســطحی بالغ بر 59 هزار 

هکتار برداشت می شود.
وی افزود: در سال گذشته، حدود 13 هزار و 
6۰۰ تن انجیر بــا ارزش تقریبی ۴7 میلیون 

دلار از کشور صادر شده است.
جلیلی مقدم با اشــاره به این کــه توجه به 
سلایق و درخواست بازارهای هدف در میوه 
انجیر در توسعه صادرات و حفظ بازار، بسیار 
مؤثر است، تصریح کرد: اگر صادرکنندگان، 
شناخته شده باشند؛ دانش محصول و بازار را 
توأمان داشته باشند، نوع بسته بندی، کیفیت 
و نحوه صادرات مشخص باشد، شاهد توسعه 

صادرات خواهیم بود.
مدیرکل دفتر میوه های گرمســیری و نیمه 

گرمسیری با اشاره به اینکه از 59 هزار هکتار 
ســطح باغات انجیر، حدود ۴۰ هزار تن آن، 
مربوط به انجیر دیم اســت، بیان کرد: استان 
فارس مهم ترین اســتان تولیدکننده انجیر 
خشک محسوب می شود و تأمین کننده اصلی 

انجیر صادراتی کشور است.
جلیلی مقدم تصریح کرد: برنامه ریزی جهت 
افزایش کیفیت و تولید مطابق استانداردهای 
بین المللی، موجب توســعه صــادرات این 

محصول خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه یکی از برنامه های وزارت 
جهاد کشاورزی در سال جهش تولید، اصلاح 
و نوســازی باغات انجیر اســت، یادآور شد: 
اصلاح و نوســازی باغات، برافزایش کمیت و 

کیفیت محصول مؤثر خواهد بود.
مدیرکل دفتر میوه های گرمســیری و نیمه 
گرمسیری، افزود: علاوه بر برنامه ریزی برای 
تولید محصول باکیفیت، به منظور توســعه 
صادرات، شناســایی مســائل و مشــکلات 
احتمالی پیش رو، تدوین یــک برنامه برای 

توسعه صادرات نیز ضروری است.
وی یادآور شــد: در سال گذشــته، علاوه بر 
برنامه ریزی در جهــت بهبود کیفی محصول 
و ترویج عملیات به باغــی، اصلاح نرخ تعرفه 
پایه صادراتی از دیگر مــواردی بود که بنا به 
درخواست ســازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس و انجمن انجیر، بــا پیگیری های دفتر 
میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری انجام 

شد.
در عین حــال، حســین حدادنــژاد رئیس 

اداره کل توســعه خدمات بیمه ای صندوق 
بیمه کشــاورزی از بیمه انجیر آبی در سال 
زراعی جــاری خبر داد و افــزود: پیش بینی 
می شود بیمه این محصول برای سال جاری 
اجرایی شود و تا پایان زمســتان کشاورزان 
زمان خواهند داشــت تا بیمه محصول خود 
را انجام دهند.وی ادامــه داد: در انجیر دیم 

حدود 1۰ سالی است که بیمه این محصول 
انجام و ســالانه در حدود 1۰ هزار بیمه برای 

کشاورزان این محصول صادر می شود.
حداد نژاد از بیمه درختان »برانجیر« در سال 
زراعی آینده خبر داد و گفت: از سال آینده نیز 
تنه درختان انجیر هم ازنظر هرگونه خسارت 

بیمه خواهند شد.
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